
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 25  – Година LVI 

12. јул 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 25. szám 

Topolya, 2024. július 12. 
 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   835. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

169. 

На основу члана 25 став 1. тачка 20) Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, 

бр, 14/2022 и 35/2024) и члана 15. став 1. тачка 20) Пословника о раду Општинске изборне комисије 

општине Бачка Топола, Општинска изборна комисија општине Бачка Топола, на својој седници, 

одржаној 19. јунa 2024. године подноси 

И З В Е Ш Т А Ј 

СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА О СПРОВЕДЕНИМ ИЗБОРИМА ЗА 
ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА ОДРЖАНИХ 2. ЈУНА 2024. 

ГОДИНЕ 

I 

  Резултати избора за одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаним 2.јуна 2024. 

године су: 

1. Број бирача уписаних у бирачки списак 27.329 

2. Број бирача који је изашао на изборе 13.589 

3. Број бирача који су гласали 13.588 

4. Број неважећих гласачких листића 335 

5. Број важећих гласачких листића 13.253 

 

Број гласова који је добила свака изборна листа и број мандата који је добила свака 

изборна листа: 

Редни 

број 

Назив изборне листе Број 

гласова 

које је 

добила 

изборна 

листа 

Проценат од 

броја бирача 

који су 

гласали 

Број 

мандата 

које је 

добила 

изборна 

листа 

Проценат 

освојених 

мандата 

1. Vajdasági Magyar Szövetség-

Dr.Pásztor Bálint – Savez 

vojvođanskih Mađara-dr 

Balint Pastor 

7072 53,36% 19 54,29% 

2. АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-

БАЧКА ТОПОЛА СУТРА 

(Ивица Дачић-

Социјалистичка партија 

Србије-СПС; Милош 

Вучевић-Српска напредна 

странка-СНС) 

4872 36,76% 13 37,14% 

3. БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕКОСУТРА -TOPOLYA 

HOLNAPUTÁN (Народни 

покрет Србије-НПС, Странка 

слободе и правде-ССП, 

Демократска странка-ДС, 

Зелено-леви фронт-ЗЛФ, 

Демократска заједница 

војвођанских Мађара-ДЗВМ-

ВМДК) 

1309 9,88% 3 8,57% 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   836. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

II 
Пошто није запримила ниједан приговор у вези са спровођењем избора за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, дана 6. јуна 2024. године је Општинска изборна комисија општине 
Бачка Топола донела и објавила Укупан извештај о резултатима избора за одборнике Скупштине 
општине Бачка Топола одржаним 02. јуна 2024. године на веб-презентацији Републичке изборне 
комисије и у „Службеном листу општине Бачка Топола”, број 20/2024, а с обзиром на околност да 
против предметног извештаја у законском року нико није поднео приговор, Општинска изборна 
комисија општине Бачка Топола је дана 13. јуна 2024. године донела и Решење о додели мандата 
кандидатима са изборних листа за избор одборника у Скупштину општине Бачка Топола на изборима 
одржаним 02.јуна 2024.године („Службени лист општине Бачка Топола“ број 22/2024) и издала 
уверења следећимим одборницима Скупштине општине Бачка Топола са изборних листи које су 
освојиле одборничке мандате по њиховом редоследу на изборној листи, почев од првог кандидата са 
изборне листе према следећем:  

 

Редни 
број 

Назив изборне листе Број мандата који је доделила Општинска изборна 
комисија општине Бачка Топола по редоследу са изборне 
листе 

1. Vajdasági Magyar 
Szövetség-Dr.Pásztor 
Bálint – Savez 
vojvođanskih Mađara-
dr Balint Pastor 

1. Адриан Сатмари, 1981, дипломирани економиста 
мастер (СВМ) 

2. Нимрод Томик, 1980, историчар (СВМ) 
3. Енике Чусо, 1991, финансијско-административни 

сарадник (СВМ) 
4. Силвиа Сабо Сабадош, 1984, инжењер агрономије 

(СВМ) 
5. Арпад Ваш,1976, административни радник (СВМ) 
6. Сабина Колар, 1986, физиотерапеутски техничар (СВМ) 
7. Виктор Ковач, 1995, предузетник (СВМ) 
8. Каролина Борош, 1988, мастер географ (СВМ) 
9. Карољ Векоњ, 1956, пензионер (СВМ) 
10. Тибор Бечкеи, 1973, млинар (ДСВМ) 
11. Тимеа Мезеи, 1986, финансијски административни 

радник (СВМ) 
12. Клаудио Немет, 1998, хисторичар (СВМ) 
13. Едвин Плохл, 1977, секретар (СВМ) 
14. Ана Кишимре Серда, 1971, наставник народних игара 

(СВМ) 
15. Роберт Куцор, 1986, баштован (СВМ) 
16. Чаба Чордаш,1987, пољопривредни и механичар и 

руководилац (СВМ) 
17. Жужана Одри, 1966, прехрамбени техничар (СВМ) 
18. Андреа Керестеш, 1976, административни радник 

(СВМ) 
19. Јожеф Боршош,1991, ветеринарски техничар (СВМ) 

2. АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ-БАЧКА 
ТОПОЛА СУТРА 
(Ивица Дачић-
Социјалистичка 
партија Србије-СПС; 
Милош Вучевић-
Српска напредна 
странка-СНС) 

1. Др.мед.спец.Татјана Поповић, 1976, специјалиста 
гинекологије и акушерства, мастер економиста у 
области здравства (СНС) 

2. Саша Срдић, 1973, дипл.инж. пољопривреде (СНС) 
3. Стефан Лопушина, 1986, мастер инж. Пољопривреде 

(СПС) 
4. Дара Праштало, 1996, прехрамбени техничар (СНС) 
5. Стеван Анчевски, 1982, струковни економиста (СНС) 
6. Драгана Огњеновић, 1964, дипл.економиста (СНС) 
7. Марина Поповић, 1982, проф. разредне наставе (СНС) 
8. Наташа Сушић, 1979, мастер економиста(СНС) 
9. Павле Лужаић, 1968, пословни секретар (СНС) 
10. Зоран Рађеновић, 1967, електротехничар (СНС) 
11. Шандор Бенчик,1951, пензионер (СНС) 
12. Цвијета Јанус, 1975, економски техничар (СНС) 
13. Наташа Шевић, 1983, проф.физичког васпитања (СНС) 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   837. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

3. БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕКОСУТРА -

TOPOLYA 

HOLNAPUTÁN 

(Народни покрет 

Србије-НПС, Странка 

слободе и правде-ССП, 

Демократска странка-

ДС, Зелено-леви 

фронт-ЗЛФ, 

Демократска заједница 

војвођанских Мађара-

ДЗВМ-ВМДК) 

1. Александар Бајић, 1977, дипл. машински инжењер 

(НПС) 

2. Проф. др Гордана Дозет, 1970, универзитетски редовни 

професор и инспектор за органску производњу (ССП) 

3. др мед. Петер Червенак, 1973, лекар специјалиста 

гинекологије и акушерства (ЗЛФ) 

 
III 

Извештај се доставља Скупштини општине Бачка Топола ради потврђивања одборничких 

мандата и објављивања у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Број: 013-91/2024 

У Бачкој Тополи дана 19. јуна 2024. године 
 
 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

Председник 

Арпад Мак, с.р. 

 

 

 

На основу члана  25. став 1. тачка 20. Закона о локалним изборима ("Сл. Гласник РС", 

бр.14/2022 и 35/2024) Скупштинa општине Бачка Топола,  на конститутивној седници одржаној дана 

12. јула 2024. године донела је  

 

З А К Љ У Ч А К 

о прихватању Извештаја општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола одржаним 02.06.2024. године 

 

 

 I Прихвата се Извештај општинске изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике 

Скупштине општине Бачка Топола, одржаним 02.06.2024.године, број 013-91/2024 од 19.06.2024. 

године. 

 

II Овај Закључак објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 013-91/2024-V-1  

Дана: 12.07.2024. године Председавајући 

Бачка Топола Бенчик Шандор, с.р. 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   838. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

170. 

На основу члана 66. Став 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник општине Бачка 

Топола“, број 14/2022 и 35/2024), и члана 11. Пословника Скупштине општине Бачка Топола 

(„Службени лист општине Бачка Топола“, број 7/2019), Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

о образовању Верификационог одбора 

 

 

 1. Образује се Верификациони одбор за потврђивање мандата изабраним одборницима у 

саставу: 

 

1. Векоњ Карољ, представник изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – 

Savez vojvođanskih Mađara-dr Balint Pastor 

 

2. Зоран Рађеновић, представник изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА ТОПОЛА 

СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска 

напредна странка-СНС) 

 

3. Проф. др Гордана Дозет, представник изборне листе БАЧКА ТОПОЛА ПРЕКОСУТРА -

TOPOLYA HOLNAPUTÁN (Народни покрет Србије-НПС, Странка слободе и правде-ССП, 

Демократска странка-ДС, Зелено-леви фронт-ЗЛФ, Демократска заједница војвођанских 

Мађара-ДЗВМ-ВМДК) 

 

2. Ово решење  објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-68/2024-V  

Дана: 12.07.2024. године Председавајући 

Бачка Топола Бенчик Шандор, с.р. 

 

 

171. 

На основу члана 64. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ број 14/2022 и 

35/2024) и члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014- 

др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 10. Пословника скупштине 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, број 7/2019) Скупштина општине 

Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

О Д Л У К У 

О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Потврђују се мандати одборника у Скупштини општине Бачка Топола изабраних на изборима  

расписаним за 02.06.2024. године са изборних листа и то: 

 

 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   839. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

Редни 

број 

Назив изборне листе Број мандата који је доделила Општинска изборна комисија 

општине Бачка Топола по редоследу са изборне листе 

1. Vajdasági Magyar 

Szövetség - Dr. Pásztor 

Bálint – Savez 

vojvođanskih Mađara - 

dr Balint Pastor 

1. Адриан Сатмари, 1981, дипломирани економиста мастер 

(СВМ) 

2. Нимрод Томик, 1980, историчар (СВМ) 

3. Енике Чусо, 1991, финансијско-административни 

сарадник (СВМ) 

4. Силвиа Сабо Сабадош, 1984, инжењер агрономије (СВМ) 

5. Арпад Ваш,1976, административни радник (СВМ) 

6. Сабина Колар, 1986, физиотерапеутски техничар (СВМ) 

7. Виктор Ковач, 1995, предузетник (СВМ) 

8. Каролина Борош, 1988, мастер географ (СВМ) 

9. Карољ Векоњ, 1956, пензионер (СВМ) 

10. Тибор Бечкеи, 1973, млинар (ДСВМ) 

11. Тимеа Мезеи, 1986, финансијски административни 

радник (СВМ) 

12. Клаудио Немет, 1998, хисторичар (СВМ) 

13. Едвин Плохл, 1977, секретар (СВМ) 

14. Ана Кишимре Серда, 1971, наставник народних игара 

(СВМ) 

15. Роберт Куцор, 1986, баштован (СВМ) 

16. Чаба Чордаш,1987, пољопривредни и механичар и 

руководилац (СВМ) 

17. Жужана Одри, 1966, прехрамбени техничар (СВМ) 

18. Андреа Керестеш, 1976, административни радник (СВМ) 

19. Јожеф Боршош,1991, ветеринарски техничар (СВМ) 

2. АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-БАЧКА 

ТОПОЛА СУТРА 

(Ивица Дачић -

Социјалистичка 

партија Србије - СПС; 

Милош Вучевић -

Српска напредна 

странка - СНС) 

1. Др мед.спец.Татјана Поповић, 1976, специјалиста 

гинекологије и акушерства, мастер економиста у области 

здравства (СНС) 

2. Саша Срдић, 1973, дипл.инж. пољопривреде (СНС) 

3. Стефан Лопушина, 1986, мастер инж. Пољопривреде 

(СПС) 

4. Дара Праштало, 1996, прехрамбени техничар (СНС) 

5. Стеван Анчевски, 1982, струковни економиста (СНС) 

6. Драгана Огњеновић, 1964, дипл.економиста (СНС) 

7. Марина Поповић, 1982, проф. разредне наставе (СНС) 

8. Наташа Сушић, 1979, мастер економиста(СНС) 

9. Павле Лужаић, 1968, пословни секретар (СНС) 

10. Зоран Рађеновић, 1967, електротехничар (СНС) 

11. Шандор Бенчик,1951, пензионер (СНС) 

12. Цвијета Јанус, 1975, економски техничар (СНС) 

13. Наташа Шевић, 1983, проф.физичког васпитања (СНС) 

3. БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕКОСУТРА -

TOPOLYA 

HOLNAPUTÁN 

(Народни покрет Србије-

НПС, Странка слободе и 

правде-ССП, 

Демократска странка-ДС, 

Зелено-леви фронт-ЗЛФ, 

Демократска заједница 

војвођанских Мађара-

ДЗВМ-ВМДК) 

1. Александар Бајић, 1977, дипл. машински инжењер (НПС) 

2. Проф.др Гордана Дозет, 1970, универзитетски редовни 

професор и инспектор за органску производњу (ССП) 

3. др мед. Петер Червенак, 1973, лекар специјалиста 

гинекологије и акушерства (ЗЛФ) 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   840. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

II 
 

 Мандат одборника траје 4 (четири) године, почев од дана потврђивања мандата. 

 

III 
 

 Ова одлука се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

Образложење 
 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у члану  66. Закона о локалним изборима 

("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) и члана 31. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник РС“ број 129/2007, 83/2014- др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон) и 

члану 10. Пословника Скупштине општине Бачка Топола (''Сл. лист  општине Бачка Топола'', бр. 

7/2019). 
Чланом 66. Закона о локалним изборима прописано је да о потврђивању мандата одборника, 

на основу извештаја верификационог одбора, скупштина одлучује јавним гласањем, а да у гласању 
могу учествовати кандидати за одборнике којима је додељен мандат и који имају уверење изборне 
комисије да су изабрани. 

Чланом 31. Закона о локалној самоуправи прописано је да се одборници бирају на четири 
године. 

Чланом 10. Пословника Скупштинe општине Бачка Топола прописано је да мандат одборника 
почиње да тече даном потврђивања мандата и траје 4 године, односно до престанка мандата 
одборника тог сазива Скупштине. О потврђивању мандата одборника одлучује Скупштина на 
конститутивној седници. Потврђивање мандата одборника врши се на основу уверења о избору за 
одборника и извештаја Изборне комисије о спроведеним изборима за одборнике 

Општинска изборна комисија је дана 13.06.2024. године Решењем доделила мандате 

кандидатима за одборнике по њиховом редоследу  на изборној листи, почев од првог кандидата са 

листе и издала  Уверења о избору за одборнике Скупштине општине Бачка Топола.  

Сагласно члану 14.  Пословника Скупштинe општине Бачка Топола, Верификациони одбор је 

сачинио писани Извештај дана 12.07.2024. године,  и утврдио  сагласност Уверења о избору за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола,  са Извештајем општинске изборне комисије o додели 

мандата кандидатима. 

О потврђивању мандата одборника, на основу Извештаја Верификационог одбора, Скупштина 

је одлучила јавним гласањем. 

У складу са изнетим Скупштина општине Бачка Топола је донела одлуку као у диспозитиву. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против ове Одлуке подносилац проглашене изборне 

листе која је освојила мандате може поднети жалбу Вишем суду у Суботици у року од седам дана од 

дана доношења ове Одлуке, а преко Скупштине општине Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-72/2024-V  

Дана: 12.07.2024. године Председавајући 

Бачка Топола  Бенчик Шандор,с.р. 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   841. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

172. 

На основу члана 67.  став 1. тачка 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“ 

број 14/2022 и 35/2024)  и члана 17. Пословника скупштине општине Бачка Топола („Службени лист 

општине Бачка Топола“, број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на конститутивној седници 

одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Престаје мандат одборника Скупштине општине Бачка Топола изабраних на изборима  

одржаним 21.јуна 2020. године и поновљеним изборима за бирачка места број 26. и 48. одржаним 28. 

јуна. 2020. године и то: 
 

1. Габор Кишлиндер из Бачке Тополе 

2. Тибор Бечкеи из Бачке Тополе 

3. Енике Чусо из Старе Моравице 

4. Анико Јаблан из Бачке Тополе 

5. Алберт Менђан из Бачке Тополе 

6. Чаба Чордаш из Бачке Тополе 

7. Лајош Хаверпуш из Бачке Тополе 

8. Каролина Борош из Бајше 

9. Јожеф Боршош из Кавила 

10. Карољ Векоњ из Бачке Тополе 

11. Маја Мајкић из Старе Моравице 

12. Сабина Колар из Пачира 

13. Силвиа Фејеш из Бајше 

14. Жужана Одри из Бачке Тополе 

15. Арпад Ваш из Новог Орахова 

16. Ото Чорба из Гунароша 

17. Силвиа Сабо Сабадош из Бачке Тополе 

18. Даниела Курфиш из Бачке Тополе 

19. Арнолд Келемен из Багремова  

20. Саша Срдић из Бачке Тополе 

21. Армин Фаркаш из Бачке Тополе  

22. Јелена Михелчић из Бачке Тополе 

23. Зденка Гардашевић из Бачке Тополе 

24. Дејан Иванишевић из Његошева 

25. Мирко Спасојевић из Томиславаца 

26. Ђорђе Беко из Бачке Тополе 

27. Цвијета Јанус из Бачке Тополе 

28. Наталиа Наваи из Бачке  Тополе 

29. Марија Чабрило из Бачке Тополе 

30. Нада Плескоња из Бачке Тополе 

31. Весна Иванишевић из Бачке Тополе 

32. Вања Узелац из Бачке Тополе 

33. Гордана Орешчанин из Бачке Тополе 

34. др Груја Милошев из Бачке Тополе 

35. Данијела Грубор из Горње Рогатице 

 

II 
 

  

 Ово решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   842. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

Образложење 

 
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану  67. став 1. тачка 1. Закона о 

локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024)  у којем је прописано да пре истека 

времена на које је изабран одборнику престаје мандат када скупштина на конститутивној седници 

потврди мандате одборника из наредног сазива.  

Чланом 17. Пословника Скупштинe општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка 

Топола“, број 7/2019) прописано је да даном потврђивања мандата новоизабраних одборника престаје 

мандат одборника Скупштине из претходног сазива.  

Скупштина општине Бачка Топола је на коститутивној седници оджаној 12.07.2024. године 

потврдила мандате новоизабраним одборницима те је стога донела решење као у диспозитиву. 
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети жалба Вишем 

суду у Суботици у року од седам дана од дана доношења овог Решења, а преко Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-73/2024-V  

Дана: 12.07.2024. године Председавајући 

Бачка Топола  Бенчик Шандор, с.р. 

 

 

 

173. 

На основу члана 17. Пословника Скупштине општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола», број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на конститутивној седници 

одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Саши Срдићу из Бачке Тополе престаје функција председника Скупштине општине Бачка 

Топола због престанка мандата одборника. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-74/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р. 

Бачка Топола 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   843. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

174. 

На основу члана 17. Пословника Скупштине општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола», број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на конститутивној седници 

одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Бечкеи Тибору из Бачке Тополе престаје функција заменика председника Скупштине општине 

Бачка Топола због престанка мандата одборника. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-75/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р. 

Бачка Топола                 

 

 

175. 

На основу члана 51. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - 

др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 79. Статута општине Бачка 

Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА МАНДАТА ПРЕДСЕДНИКУ, ЗАМЕНИКУ 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се престанак мандата Адриану Сатмариу из Бачке Тополе, председнику општине 

Бачка Топола,Томик Нимроду из Бачке Тополе, заменику председника општине Бачка Топола, и 

члановима Општинског већа: Ментуш Ливии из Бачке Тополе, Нађ Норберту из Новог Орахова, 

Шефер Атили из Старе Моравице, Милану Јанусу из Бачке Тополе, Марини Крсмановић из Бачке 

Тополе и Милану Обрадовићу из Бачке Тополе.  

 Мандат напред именованима престаје због престанка мандата Скупштине општине Бачка 

Топола. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-76/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р. 

Бачка Топола                  

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   844. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

176. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА  ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА  

ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊА УСЛУГЕ НА ЊОЈ “ТРЖНИЦА” БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 Констатује се да је Драгани Огњеновић из Бачке Тополе престала функција директора Јавног 

предузећа за одржавање пијаце и пружања услуга на њој “Тржница” Бачка Топола због потврђивања 

мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-77/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 

177. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА   

 

I 

 

 Констатује се да је Марини Поповић из Карађорђева престала функција директора Туристичке 

организације општине Бачка Топола због потврђивања мандата одборника Скупштине општине Бачка 

Топола.  

 

II 

 

 Ово  Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-78/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   845. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

178. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број  129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА   
 

 

I 

 

 Констатује се да је Андреи Керестеш са Победе престала функција члана Управног одбора 

Дома културе општине Бачка Топола због потврђивања мандата одборника Скупштине општине 

Бачка Топола.  

 

II 

 

 Ово  Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-79/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 

179. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ЗА ДЕЦУ “БАМБИ” БАЧКА ТОПОЛА   

 

 

I 

 

 Констатује се да је Боршош Јожефу из Кавила престала функција члана Управног одбора 

Предшколске установе за децу “Бамби” Бачка Топола због потврђивања мандата одборника 

Скупштине општине Бачка Топола.  

 

II 

 

 Ово  Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-80/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   846. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

180. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број  129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА   
 

 

I 

 

 Констатује се да је Дари Праштало из Бачког Соколца престала функција члана Управног 

одбора Центра за социјални рад општине Бачка Топола због потврђивања мандата одборника 

Скупштине општине Бачка Топола.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-81/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 

181. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА 

 МУЗЕЈА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА   
 

I 

 

 Констатује се да је Мезеи Тимеи из Гунароша престала функција члана Управног одбора 

Музеја општине Бачка Топола због потврђивања мандата одборника Скупштине општине Бачка 

Топола.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-82/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   847. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

182. 

 На основу члана 30. став 3. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, број 129/2007, 

83/2014 – др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон) Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године донела је 

 

РЕШЕЊЕ   

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈАВНОГ 

ПРЕДУЗЕЋА ЗА ОДРЖАВАЊЕ ПИЈАЦЕ И ПРУЖАЊА УСЛУГЕ НА ЊОЈ “ТРЖНИЦА” 

 БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 Констатује се да је Наташи Сушић са Паноније престала функција члана Надзорног одбора 

Јавног предузећа за одржавање пијаце и пружања услуга на њој “Тржница” Бачка Топола због 

потврђивања мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола.  

 

II 

 Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-83/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.  

Бачка Топола  

 

 

183. 

 На основу члана 22. Пословника Скупштине општине Бачка Топола („Службени лист  

општине Бачка Топола“, број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на конститутивној  седници 

одржаној 12. јула 2024. године донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата тајног гласања за избор 

председника Скупштине општине Бачка Топола, заменика Председника Скупштине општине и 

извршних органа Општине Бачка Топола   

 

 1.  Образује се Комисија за спровођење и утврђивање резултата тајног гласања за избор 

председника Скупштине општине Бачка Топола, заменика Председника Скупштине општине и 

извршних органа Општине Бачка Топола у саставу: 

 

 1. ВАШ АРПАД – представник изборне листе Vajdasági Magyar Szövetség-Dr.Pásztor Bálint – 

Savez vojvođanskih mađara-dr Balint Pastor 

2. ДАРА ПРАШТАЛО – представник изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-БАЧКА 

ТОПОЛА СУТРА (Ивица Дачић-Социјалистичка партија Србије-СПС; Милош Вучевић-Српска 

напредна странка-СНС) 

3. Др ЧЕРВЕНАК ПЕТЕР – представник изборне листе БАЧКА ТОПОЛА ПРЕКОСУТРА -

TOPOLYA HOLNAPUTÁN (Народни покрет Србије-НПС, Странка слободе и правде-ССП, 

Демократска странка-ДС, Зелено-леви фронт-ЗЛФ, Демократска заједница војвођанских Мађара-

ДЗВМ-ВМДК) 

 

 2.  Ово Решење објавити у ''Службеном листу општине Бачка Топола''.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-69/2024-V  

Дана: 12.07.2024. године Председавајући 

Бачка Топола Бенчик Шандор, с.р. 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   848. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

184. 

На основу члана 38. став 3. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014 –др. Закон, 101/2016 –др. Закон и 47/2018 и 111/2021-др закон ) и члана 56.  став 1. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) Скупштина општине 

Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 СРДИЋ САША, дипл.инжењер пољопривреде из Бачке Тополе, бира се за председника 

Скупштине општине Бачка Топола на мандатни период од четири године, почев од 12. јула 2024. 

године. 

 

II 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-84/2024-V Председавајући 

Дана: 12.07.2024. године Бенчик Шандор, с.р.   

Бачка Топола 

 

 

185. 

На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014 –др. Закон, 101/2016 –др. Закон и 47/2018 и 111/2021- др. закон ) и члана 58.  став 2. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) Скупштина општине 

Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 БЕЧКЕИ ТИБОР, млинар из Бачке Тополе, бира се за заменика председника Скупштине 

општине Бачка Топола на мандатни период од  четири године, почев од 12. јула 2024. године. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-85/2024-V Председник  

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола              Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   849. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

186. 

 На основу  члана 40. став 2. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број  129/2007, 

83/2014 – др. Закон, 101/2016- др. Закон и 47/2018 и 111/2021. –др. закон ) и члана 59. став 2. Статута 

општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 5/2019), Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 МАГДАЛЕНА ДЕАК ЂУКИЋ, дипл. правник из Бачке Тополе, поставља се за секретара 

Скупштине општине Бачка Топола до краја мандата одборника Скупштине општине, почев од 12. 

јула 2024. године.  

 

II 

 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ . 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-86/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола Саша Срдић, с.р. 

 

 

187. 

На основу члана 36. став 3. Пословника Скупштине општине Бачка Топола («Службени лист 

општине Бачка Топола», број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на конститутивној седници 

одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ СЕКРЕТАРУ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се престанак функције Магдалени Деак Ђукић из Бачке Тополе, секретару 

Скупштине општине Бачка Топола. 

 Функција престаје због постављања секретара у новом сазиву Скупштине општине  Бачка 

Топола. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-87/2024-V 

Дана: 12.07.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

  



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   850. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

188.     

На основу  члана 40. став 6. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број  129/2007  и 

83/2014 - др. закон, 101/2016-др.закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 59. став 5. и 6. Статута 

општине Бачка Топола («Сл. лист општине Бачка Топола», број 5/2019), Скупштина општине Бачка 

Топола, на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉEЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

ЗИТА МИЈАТОВ ДАВИДХАЗИ дипл. правник из Бачке Тополе, поставља се за заменика 

секретара Скупштине општине Бачка Топола до краја мандата одборника Скупштине општине, почев 

од 12.07.2024. године.  

 

II 

 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-88/2024-V 

Дана: 12.07.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

189. 

На основу члана  36. Став 3. и члана 38. Пословника Скупштине општине Бачка Топола 

(«Службени лист општине Бачка Топола», број 7/2019) Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКУ СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се престанак функције Зити Мијатов Давидхази из Бачке Тополе, заменику 

секретара Скупштине општине Бачка Топола. 

 Функција престаје због постављања заменика секретара у новом сазиву Скупштине општине  

Бачка Топола. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-89/2024-V 

Дана: 12.07.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   851. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

190. 

На основу члана 43. Став 1.Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. закон 101/2016- др. закон 47/2018 и 111/2021-др. закон) и члана 62. став 1. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019), Скупштина општине 

Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 САТМАРИ АДРИАН, дипл. економиста - мастер, из Бачке Тополе, бира се за Председника 

општине Бачка Топола на мандатни период од четири године, почев од 12. јула 2024. године. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-90/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола               Саша Срдић, с.р. 

 

 

191. 

На основу члана 43. Став 4. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС» број 129/2007, 

83/2014- др. закон 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 62. став 4. Статута 

општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019), Скупштина општине 

Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 СТЕВАН АНЧЕВСКИ, струковни економиста, из Малог Београда, бира се за заменика 

Председника општине Бачка Топола на мандатни период од четири године, почев од 12. јула 2024. 

године. 

 

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-91/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола              Саша Срдић, с.р. 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   852. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

192. 

На основу члана 45. став 1. Закона о локалној самоуправи  («Службени гласник РС», број 

129/2007, 83/2014- др. закон 101/2016- др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон), и члана 66. став 4. 

Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) Скупштина 

општине Бачка Топола на конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 У Општинско веће општине Бачка Топола на мандатни период од четири године почев од 12. 

јула 2024. године бира се: 

 

1. МEНТУШ ЛИВИА, дипл. економиста из Бачке Тополе 

2. ТОМИК НИМРОД, историчар из Бачке Тополе 

 3.   НАЂ НОРБЕРТ, дипломирани инжењер грађевинарства из Новог Орахова 

 4.   ШЕФЕР АТИЛА, грађ.техничар из Старе Моравице  

 5.   МИЛАН ЈАНУС, дипл.инж.пољопривреде из Бачке Тополе 

 6.   Мр ЈАСМИНА ЗИМОЊИЋ, магистар економских наука из Бачке Тополе 

 7.   НАТАША ШЕВИЋ, средња стручна спрема из Његошева 

  

II 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола».  

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-92/2024-V 

Дана: 12.07.2024. године 

Бачка Топола 

Председник 

Скупштине општине 

Саша Срдић, с.р. 

 

 

193. 

На основу члана 43. Став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон)  члана 63. Статута  општине  

Бачка Топола  («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС”, бр. 14/2022 и 45/2024) Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се да Адриану Сатмариу из Бачке Тополе, престаје мандат одборника Скупштине 

општине Бачка Топола због избора на функцију Председника општине Бачка Топола.  

 

II 

Ово решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   853. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 43. Став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 

111/2021-др. закон)  којим је прописано да председнику општине и заменику председника општине 

избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

Чланом 63. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 

5/2019) прописано је да такође да председнику општине и заменику председника општине избором на 

ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

Чланом 69. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано 

је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што 

прими обавештење о разлозима за престанак мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, те да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на 

веб-презентацији. 

Скупштина општине Бачка Топола је на конститутивној седници одржаној 12.07.2024. године 

потврдила мандат одборнику Адриану Сатмариу из Бачке Тополе. 

На истој седници Адриан Сатмари је изабран за председника општине Бачка Топола.  

Сходно свему наведеном неопходно је донети Решење као у диспозитиву.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења  може се поднети жалба Вишем 

суду у Суботици у року од седам дана од дана доношења овог Решења, а преко Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-93/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола             Саша Срдић, с.р. 

 

 

194. 

На основу члана 43. Став 5. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон)  члана 63. Статута  општине  

Бачка Топола  («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) и члана 69. Закона о локалним 

изборима („Сл. гласник РС”, бр. 14/2022 и 45/2024)  Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана  12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се да Стевану Анчевском из Малог Београда, престаје мандат одборника 

Скупштине општине Бачка Топола због избора на функцију заменика Председника општине Бачка 

Топола.  

 

II 

Ово решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
 

Образложење 

 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 43. Став 5. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 

111/2021-др. закон)  којим је прописано да председнику општине и заменику председника општине 

избором на ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   854. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

Чланом 63. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 

5/2019) прописано је да такође да председнику општине и заменику председника општине избором на 

ове функције престаје мандат одборника у скупштини општине.  

Чланом 69. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано 

је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што 

прими обавештење о разлозима за престанак мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, те да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на 

веб-презентацији. 

Скупштина општине Бачка Топола је на конститутивној седници одржаној 12.07.2024. године 

потврдила мандат одборнику Стевану Анчевском из Малог Београда. 

На истој седници Стеван Анчевски је изабран за Заменика председника општине Бачка 

Топола.  

Сходно свему наведеном неопходно је донети Решење као у диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења  може се поднети жалба Вишем 

суду у Суботици у року од седам дана од дана доношења овог Решења, а преко Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-94/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола             Саша Срдић, с.р. 

 

 

195. 

На основу члана 43. став 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон)  члана 67.  Став. 2. Статута  

општине  Бачка Топола  («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) и члана 69. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС”, бр. 14/2022 и 45/2024)  Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се да Томик Нимроду из Бачке Тополе, престаје мандат одборника Скупштине 

општине Бачка Топола због избора на функцију члана Oпштинско већа општине Бачка Топола.  

 

II 

Ово решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 
 

Образложење 
 

Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 43. Став 8. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 

111/2021-др. закон)  којим је прописано да одборнику који буде изабран за члана општинског већа 

престаје одборнички мандат.  

Чланом 67. Став 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», 

број 5/2019) прописано је такође да одборнику који буде изабран за члана општинског већа престаје 

одборнички мандат.  

Чланом 69. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано 

је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што 

прими обавештење о разлозима за престанак мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, те да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на 

веб-презентацији. 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   855. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

Скупштина општине Бачка Топола је на конститутивној седници одржаној 12.07.2024. године 

потврдила мандат одборнику Томик Нимроду из Бачке Тополе. 

На истој седници Томик Нимрод је изабрана за члана општинског већа општине Бачка 

Топола.  

Сходно свему наведеном неопходно је донети Решење као у диспозитиву.  

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења  може се поднети жалба Вишем 

суду у Суботици у року од седам дана од дана доношења овог Решења, а преко Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-95/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола             Саша Срдић, с.р. 

 

 

196. 

На основу члана 43. став 8. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 111/2021-др. закон)  члана 67.  став. 2. Статута  

општине  Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», број 5/2019) и члана 69. Закона о 

локалним изборима („Сл. гласник РС”, бр. 14/2022 и 45/2024)  Скупштина општине Бачка Топола на 

конститутивној седници одржаној дана 12. јула 2024. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О  ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 
 

 Констатује се да Наташи Шевић из Његошева, престаје мандат одборника Скупштине 

општине Бачка Топола због избора на функцију члана Oпштинско већа општине Бачка Топола.  

 

II 

Ово решење се објављује на веб-презентацији Републичке изборне комисије, на интернет 

презентацији општине Бачка Топола и  у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 
 

Образложење 

 
Правни основ за доношење овог Решења садржан је у члану 43. став 8. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС”, бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон и 47/2018 и 

111/2021-др. закон)  којим је прописано да одборнику који буде изабран за члана општинског већа 

престаје одборнички мандат.  

Чланом 67. став 2. Статута општине Бачка Топола («Службени лист општине Бачка Топола», 

број 5/2019) прописано је такође да одборнику који буде изабран за члана општинског већа престаје 

одборнички мандат.  

Чланом 69. Закона о локалним изборима ("Сл. гласник РС", бр. 14/2022 и 35/2024) прописано 

је да Скупштина доноси одлуку којом констатује да је одборнику престао мандат одмах након што 

прими обавештење о разлозима за престанак мандата, на седници која је у току, односно на првој 

наредној седници, те да се одлука којом се констатује да је одборнику престао мандат објављује на 

веб-презентацији. 

Скупштина општине Бачка Топола је на конститутивној седници одржаној 12.07.2024. године 

потврдила мандат одборници Наташи Шевић из Његошева. 

На истој седници Наташа Шевић је изабрана за члана Општинског већа општине Бачка 

Топола.  

Сходно свему наведеном неопходно је донети Решење као у диспозитиву.  



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   856. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се поднети жалба Вишем 

суду у Суботици у року од седам дана од дана доношења овог Решења, а преко Скупштине општине 

Бачка Топола. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ  

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-96/2024-V Председник 

Дана: 12.07.2024. године Скупштине општине 

Бачка Топола             Саша Срдић, с.р. 

 

 

 



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   857. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

169. Извештај Скупштини општине Бачка Топола о спроведеним изборима за 

одборнике Скупштине општине Бачка Топола одржаних 2. јуна 2024. године 835 

   

170. Решење о образовању Верификационог одбора  838 

   

171. Одлука о потврђивању мандата одборника у Скупштини општине Бачка 

Топола 838 

   

172. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 841 

   

173. Решење о констатовању престанка функције председника Скупштине 

општине Бачка Топола 842 

   

174. Решење о констатовању престанка функције заменика председника 

Скупштине општине Бачка Топола 843 

   

175. Решење о констатовању престанка мандата председнику, заменику 

председника и члановима Општинског већа општине Бачка Топола 843 

   

176. Решење о констатовању престанка функције директора Јавног предузећа за 

одржавање пијаце и пружања услуге на њој “Тржница” Бачка Топола 844 

   

177. Решење о констатовању престанка функције директора Туристичке 

организације општине Бачка Топола   844 

   

178. Решење о констатовању престанка функције члана Управног одбора Дома 

културе општине Бачка Топола   845 

   

179. Решење о констатовању престанка функције члана Управног одбора 

Предшколске установе за децу “Бамби” Бачка Топола   845 

   

180. Решење о констатовању престанка функције члана Управног одбора Центра 

за социјални рад општине Бачка Топола   846 

   

181. Решење о констатовању престанка функције члана Управног одбора Музеја 

општине Бачка Топола   846 

   

182. Решење о констатовању престанка функције члана Надзорног одбора Јавног 

предузећа за одржавање пијаце и пружања услуге на њој “Тржница” Бачка 

Топола 847 

   

183. Решење о образовању Комисије за спровођење и утврђивање  резултата 

тајног гласања за избор председника Скупштине општине Бачка Топола, 

заменика Председника Скупштине општине и извршних органа Општине 

Бачка Топола 847 

   

184. Решење о избору председника Скупштине општине Бачка Топола 848 

   

185. Решење о избору заменика председника Скупштине општине Бачка Топола 848 

   

186. Решење о постављењу секретара Скупштине општине Бачка Топола 849 

   



Број 25 12.07.2024. СТРАНА   858. OLDAL 2024.07.12. 25. szám 

  

 

 

187. Решење о констатовању престанка функције секретару Скупштине општине 

Бачка Топола 849 

   

188. Решење о постављeњу заменика секретара Скупштине општине Бачка 

Топола 850 

   

189. Решење о констатовању престанка функције заменику секретара Скупштине 

општине Бачка Топола 850 

   

190. Решење о избору Председника општине Бачка Топола 851 

   

191. Решење о избору заменика Председника општине Бачка Топола 851 

   

192. Решење о избору чланова Општинског већа општине Бачка Топола 852 

   

193. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Сатмари Адриан) 852 

   

194. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Стеван Анчевски) 853 

   

195. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Томик Нимрод) 854 

   

196. Решење о престанку мандата одборника Скупштине општине Бачка Топола 

(Наташа Шевић) 855 

   

  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


